UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023
V/v tăng cường các biện pháp kiểm soát, xử

lý nghiêm vi phạm nồng độ cồn khi điều

khiển phương tiện tham gia giao thông

trên địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

Thực hiện Công văn số 132/UBND-NCKTGS ngày 18/01/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tăng cường các biện pháp kiểm soát, xử lý nghiêm vi

phạm nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông trên địa bàn

thành phố; nhằm phòng ngừa, kiềm chế tai nạn giao thông nói chung và tai nạn

giao thông liên quan đến người điều khiển phương tiện vi phạm nồng độ cồn nói

riêng, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và các lễ hội xuân năm 2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

- Quán triệt đến 100% cán bộ quản lý, viên chức, giáo viên, người lao động,

học sinh, sinh viên nhà trường về việc thực hiện nghiêm các quy định của Luật

Giao thông đường bộ, Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia. Không can thiệp,

tiếp nhận can thiệp, tác động việc xử lý vi phạm trật tự, an toàn giao thông của

các lực lượng chức năng. Xem xét hình thức xử lý phù hợp đối với cán bộ, viên

chức, giáo viên, người lao động trong đơn vị, nhà trường nếu có vi phạm.

- Phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng tăng cường công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông và công tác kiểm ra xử lý

quyết liệt vi phạm nồng độ cồn của lực lượng chức năng thành phố, với nhiều hình

thức, nội dung đa dạng, phong phú, thực chất, có chiều sâu. Nêu cao tinh thần trách

nhiệm của người đứng đầu, chịu trách nhiệm trước cơ quan cấp trên nếu để cán bộ,

viên chức, giáo viên, người lao động của đơn vị, nhà trường mình quản lý vi phạm.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Phòng GDTX&ĐH;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-01-19T15:36:50+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T15:57:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T15:57:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T15:57:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T15:57:59+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!